

Tasa-arvoinen terveydenhoito on länsieurooppalaisen yhteiskunnan perusarvo

HUS:n kehittämisjohtaja Visa Honkanen puuttuu HS:n mielipidekirjoituksessaan 22.6.2022 ”Tasa-arvoinen terveydenhoito on kansakunnan voimavara” tärkeään asiaan. Honkanen osoittaa, että tasa-arvoinen terveydenhoitomme on ajautumassa ongelmiin: Julkinen rahoitus on selvästi pienempi kuin Ruotsissa. Honkanen toteaa, että se on erittäin haitallista koko kansakunnalle.

Asian korjaaminen vaatii, että 1) terveydenhoitomenoja kasvatetaan ja 2) tehoton terveydenhoito korvataan vaikuttavalla terveydenhoidolla.

Ensimmäinen kohta edellyttää, että rahoitus nostetaan Ruotsin tasolle ja sekä lääkäreitä että hoitajia koulutetaan selvästi enemmän. Esteenä on ollut Lääkäriliitto, joka haluaa edelleen, että lääkäreitä koulutetaan vähemmän. Eduskuntavaalitavoitteissaan 2019 se vaati: ”Sisäänottomääriä laskettava 750:sta 600:aan”. Sivistysvaltioissa tällainen valta kuuluu eduskunnalle, ei ammattiliitolle.

Toisessa kohdassa oleellisia ovat toiminnalliset häiriöt. STM:n selvityksen mukaan yleislääkärin vastaanotolle tulevista potilaista joka kolmannella on pää- tai sivuoire, jolle ei löydy selitystä. ”Noin 3-5 prosenttia väestöstä potee pitkittyneitä, toimintakykyä vaikeasti rajoittavia häiriöitä ja oireyhtymiä, joiden syy jää epäselväksi erikoissairaanhoidonkin tutkimusten jälkeen.” Esimerkiksi ärtyvän suolen oireyhtymän (IBS) suorat kustannukset ovat jopa 5 % (230 milj. €) avohoitoon ja lääkkeisiin liittyvistä vuotuisista terveydenhuoltomenoista (4562 milj. €). Luvut ovat Markku Hillilän väitöskirjasta vuodelta 2010.

Toiminnallisista häiriöistä kärsivät potilaat tulevat usein täydentäviin ja vaihtoehtoisin hoitoihin ja saavat niistä usein apua. Täydentäviä hoitoja tekee 6000 – 8000 hoitajaa, jotka ovat etupäässä yrittäjiä. Kaikilla ei ole hoitoihin varaa. Toimivat täydentävät hoidot on otettava terveydenhoitojärjestelmän piiriin. Sveitsi teki 2017 päätöksen ottaa useita täydentäviä hoitoja paikallisen sairausvakuutusjärjestelmän korvattavien hoitojen piiriin. Suomen on seurattava Sveitsin esimerkkiä.

Ilkka Westman
puheenjohtaja
Luontaishoitoalan Foorumi ry
<https://www.luontaishoitoala.fi/>